



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านเปரியง และหมู่ที่ ๑๙ บ้านประดู่ ตำบลจารพัด
อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด มีความประสงค์จะจ้างโครงการวางท่อระบายน้ำ จำนวน ๒ โครงการ ประกอบด้วยดังนี้

(๑) โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านเปரியง ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐x๑๐๐ เมตร จำนวน ๔๙ ท่อน (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัดกำหนด) ราคากลางของงานก่อสร้าง ๘๗,๕๐๐ บาท

(๒) โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๙ บ้านประดู่ ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐x๑๐๐ เมตร จำนวน ๔๙ ท่อน (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัดกำหนด) ราคากลางของงานก่อสร้าง ๘๗,๕๐๐ บาท
รวมราคากลางของงานก่อสร้างในการจ้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๗๕,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด จึงจัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน www.jarpat.go.th และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้อีกทางหนึ่ง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายจิตรกร พรทวีรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านเปரிய และหมู่ที่ ๑๙ บ้านประดู่ ตำบลจารพัด อำเภอสี่ขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๕,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (๑) วางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านเปரிய ตำบลจารพัด อำเภอสี่ขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐x๑๐๐ เมตร จำนวน ๔๙ ท่อน (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัดกำหนด)

(๒) วางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๙ บ้านประดู่ ตำบลจารพัด อำเภอสี่ขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐x๑๐๐ เมตร จำนวน ๔๙ ท่อน (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัดกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๑๙๕,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ตามเอกสารแนบท้าย)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกียรติศักดิ์ พิสุทธิสกุลศิลป์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพัชรพงศ์ สุขดี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายบุญสม สำนัณนิตย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านเปரியง ตำบลจารพัด อำเภอสือขรรค์ จังหวัดสุรินทร์

งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. จำนวน 49.00 ท่อน

1. ข้อมูลสถานะน้ำมันราคาเฉลี่ย ณ ปัจจุบัน

ราคาน้ำมันโซล่า ณ อำเภอเมืองเฉลี่ย
อยู่ในท้องที่จังหวัด

34.50	บาท
จังหวัดอื่นๆ	เขตฝนปกติ

ปตท.อำเภอเมืองสุรินทร์

34.42 บาท

2. ข้อมูลทั่วไป

2.1 ชื่อโครงการ

วางท่อระบายน้ำ

2.2 ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

2.3 ชื่อสายทาง

ภายในหมู่บ้าน

2.4 สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 บ้านเปரியง ตำบลจารพัด อำเภอสือขรรค์ จังหวัดสุรินทร์

2.5 แบบเลขที่

2.6 จ่ายเงินทุนสำรองเงินสะสมฯ 2566

97,500.00 บาท

3. งานวางท่อระบายน้ำ

3.1 งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.

= - ท่อน

3.2 งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.

= - ท่อน

3.3 งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.

= 49.00 ท่อน

3.4 งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.

= - ท่อน

3.5 งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.

= - ท่อน

4. งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

4.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

= - ป้าย

5. ข้อมูลคำนวณ Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย

= 0 %

เงินประกันผลงานหัก

= 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้(MRL)

= 6 %

ภาษีมูลค่าเพิ่ม

= 7 %

ประมาณการ งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. จำนวน 49.00 ท่อน
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านเบรียง ตำบลจารพัด อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์
 เจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด
 แบบเลขที่
 ราคามันดินเฉลิม ปตท. อำเภอเมืองสุรินทร์ 34.42 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	*ข้อ 1-9 ใช้ค่า K
2	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	สูตรงานท่อระบายน้ำ
3	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	49.00	1,691.82	82,899.18	1.3624	2,304.94	112,941.84	คสล.พร้อมบ่อพัก
4	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	(K 3.5)
5	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
6	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
7	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
8	หินคลุกปูผิวทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
9	กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีต 2- $\varnothing 0.80$ ม.	จุด	-	5,895.00	-	-	-	-	
10	ป้ายประชาคมขึ้นโครงการ	ป้าย	-	3,500.00	-	1.0700	3,745.00	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				82,899.18		รวม	112,941.84	
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
1	สะพาน.....	แห่ง							
2	ท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 2-(1.80x1.80)x11.00 ม.	แห่ง							
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (2)								
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							112,941.84	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							112,900.00	

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	82,899.18
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + [(3) \times (1) \times (4) + (2) \times (5)]$	=	
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) ④ x ⑥	=	
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) ⑤ x ⑥	=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
 (นายเกียรติศักดิ์ พิสุทธิสกุลศิลป์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นายพัชรพงศ์ สุชาติ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ/เลขานุการ
 (นายบุญสม สำนักนิตย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ตามที่ท่านได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
 เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม 2566 ราคากลางประมาณการ 112,900.00 บาท เห็นควรปรับลดยอดเงินตามประมาณจ่ายเงินสำรองเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นเงิน
 97,500.00 บาท เนื่องจากเป็นราคากลางในขณะจัดทำรายละเอียดโครงการจ่ายเงินสำรองเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 และมีราคาต่ำกว่าราคากลางปัจจุบัน
 อีกทั้งยังมีข้อจำกัดเรื่องงบประมาณ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ทราบ ☒ เห็นชอบ [] ไม่เห็นชอบทราบ ☒ อนุมัติ [] ไม่อนุมัติลงชื่อ  ผู้เห็นชอบ

(นายวีระ สายสุ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารตำบล

ลงชื่อ  ผู้อนุมัติ

(นายจิตรกร พรทวีรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารตำบล

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 19 บ้านประดู่ ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. จำนวน 49.00 ท่อน

1. ข้อมูลสถานะน้ำมันราคาเฉลี่ย ณ ปัจจุบัน

ราคาน้ำมันโซล่า ณ อำเภอมืองเฉลี่ย	34.50	บาท	ปตท.อำเภอมืองสุรินทร์	34.42	บาท
อยู่ในท้องที่จังหวัด	จังหวัดอื่นๆ	เขตฝนปกติ			

2. ข้อมูลทั่วไป

2.1 ชื่อโครงการ	วางท่อระบายน้ำ
2.2 ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด
2.3 ชื่อสายทาง	ภายในหมู่บ้าน
2.4 สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 19 บ้านประดู่ ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
2.5 แบบเลขที่	
2.6 จ่ายเงินทุนสำรองเงินสะสมฯ 2566	97,500.00 บาท

3. งานวางท่อระบายน้ำ

3.1 งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	=	-	ท่อน
3.2 งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	=	-	ท่อน
3.3 งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	=	49.00	ท่อน
3.4 งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	=	-	ท่อน
3.5 งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	=	-	ท่อน

4. งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

4.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	=	-	ป้าย
------------------------------	---	---	------

5. ข้อมูลคำนวณ Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย	=	0	%
เงินประกันผลงานหัก	=	0	%
ดอกเบี้ยเงินกู้(MRL)	=	6	%
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	=	7	%

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณการ งานวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. จำนวน 49.00 ท่อน
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 19 บ้านประดู่ ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
 เจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด
 แบบเลขที่
 ราคาน้ำมันดีเซลบีเอ็ม ปตท. อำเภอเมืองสุรินทร์ 34.42 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	*ข้อ 1-9 ใช้ค่า K
2	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	สูตรงานท่อระบายน้ำ
3	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	49.00	1,691.82	82,899.18	1.3624	2,304.94	112,941.84	คส.พร้อมบ่อพัก
4	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	(K 3.5)
5	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
6	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
7	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
8	หินคลุกปูผิวทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
9	กำแพงปากท่อสำหรับต่อกลมคอนกรีต 2- $\varnothing 0.80$ ม.	จุด	-	5,895.00	-	-	-	-	
10	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	-	3,500.00	-	1.0700	3,745.00	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				82,899.18		รวม	112,941.84	
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
1	สะพาน.....	แห่ง							
2	ท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 2-(1.80x1.80)x11.00 ม.	แห่ง							
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (2)								
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							112,941.84	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							112,900.00	ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 82,899.18
 ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
 ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
 ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624
 ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
 ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + [(3) : ((1) \times (4) + (2) \times (5))]$ =
 ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) $(4) \times (6)$ =
 ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) $(5) \times (6)$ =

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายเกียรติศักดิ์ พิสุทธิสกุลศิลป์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายพัชรพงศ์ สุขดี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ
 (นายบุญสม สำนักนิตย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ตามที่ท่านได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
 เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม 2566 ราคาประมาณการ 112,900.00 บาท เห็นควรปรับลดยอดเงินตามประมาณจ่ายเงินสำรองเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นเงิน
 97,500.00 บาท เนื่องจากเป็นราคากลางในขณะจัดทำรายละเอียดโครงการจ่ายเงินทุนสำรองเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 และมีราคาต่ำกว่าราคากลางปัจจุบัน
 อีกทั้งยังมีข้อจำกัดเรื่องงบประมาณ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ทราบ [✓] เห็นชอบ [] ไม่เห็นชอบ

ทราบ [✓] อนุมัติ [] ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ ผู้เห็นชอบ
 (นายวิระ สายลุน)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารตำบล

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ
 (นายจิตรกร พรทวีรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารตำบล